

#### حوادث

#### حکم «صبا آذریپک» اعلام شد

صبا آذریپک به حبس و ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی محکوم شد. صبا آذریپک فعال رسانه‌ای به علت نشر اکاذیب، افترا، هتک حیثیت و تهدید مجموعاً به سه سال حبس تعزیری و دو سال ممنوعیت از فعالیت در شبکه‌های اجتماعی و همچنین جزای نقدی محکوم شد.بر اساس حکم صادره دادگاه بدوی، در صورت تکرار رفتارهای مجرمانه از سوی آذریپک، یک سوم دیگر به مدت حبس اضافه خواهد شد.لازم به ذکر است شاکیان این پرونده‌ها عبارتند از مجلس شورای اسلامی، علیرضا رزم حسینی وزیر صمت دولت حسن روحانی، زهرا شیخی نماینده مجلس یازدهم و سید محسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس یازدهم که نامبرگان در ماه‌های اخیر به دلیل اتهامات آذریپک از او شکایت کرده بودند و دادگاه پس از بررسی مستندات و موارد ادعایی آذریپک، او را مجرم شناخت.

➤➤➤

#### مراقب کلاهبرداری انتخاباتی باشید

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: در فضای انتخابات ممکن است کسانی مدعی شوند که در حمایت از یک نامزد به جمع آوری امکانات مادی مشغول هستند و از این طریق بخواهند از مردم کلاهبرداری کنند.به گزارش قوه قضاییه، صفر چنانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در رابطه با کلاهبرداری‌هایی که ممکن است در زمان تبلیغات انتخابات رخ دهد، گفت: یکی از مسائل مهم مطرح شده این بود که افرادی در زمان‌های خاص، در فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند، به‌طورمثال امروز که بحث انتخابات داغ است و کسانی هم هستند که تمایل به کمک در بحث‌های مالی آن دارند، پیش بینی قانونی شده که از چه راه‌هایی می‌توانند به کاندیداهای مورد علاقه خود کمک کنند. صفر چنانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: در این فضا، ممکن است کسانی مدعی شوند که در حمایت از یک نامزد به جمع آوری امکانات مادی مشغول هستند و از این طریق بخواهند از مردم کلاهبرداری کنند. درباره این مسئله در کمیته‌های مربوط بحث شده است.وی افزود: مشخصاً همه کسانی که می‌خواهند کار جمع آوری کمک‌های نقدی برای نامزدهای انتخاباتی انجام دهند، باید با سرشماره‌ها و سرشناس‌های مشخصی اقدام کنند تا اجاز کلاهبرداری به کسی داده نشود؛ لذا اطلاع رسانی این موضوع به مردم که حمایت مالی از چه طریقی باشد، بسیار مهم است.

➤➤➤

#### شلیک مستقیم شکارچیان به محیط‌بان پارک ملی دنا

جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور با اشاره به تیراندازی شکارچیان غیرمجاز به سمت محیط‌بان پارک ملی دنا گفت: خوشبختانه اکنون حال آقای آذریان مساعد است و مشکلی ندارد. منوچهر فلاچی، درباره درگیری شکارچیان غیرمجاز با محیط‌بانان پارک ملی دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: ساعت ۱۰ روز (یکشنبه) تعدادی از همکاران ما که مشغول گشت‌زنی در منطقه بودند، صدای شلیکی را می‌شنود و برای شناسایی و دستگیری متخلفین به سمت صدای شلیک می‌روند. وی افزود: در همین حین شکارچیان متوجه حضور محیط‌بانان شده و خود را در قسمتی پنهان می‌کنند، اما محیط‌بانان ما به واسطه شناخت دقیق‌گی که از منطقه دارند، به طور نامحسوسی آن‌ها را تعقیب کرده و غافلگیر می‌کنند. سلاح شکارچیان درحالت رگبار بوده و به محض مشاهده محیط‌بانان، به سمت آن‌ها شلیک کرده که متأسفانه یک گلوله به پهلوئی راست محیط‌بان آذریان برخورد می‌کند.

جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور درباره با شرایط محیط‌بان آذریان توضیح داد: گلوله وارد پهلوئی ایشان نشده، بلکه تنها به صورت مورب از پهلوئی راست رد شده و بافت را شکافته است. اکنون حال آقای آذریان مساعد بوده و مشکلی ندارد. هنگامی که صدای شلیک شنیده می‌شود، مردم محلی نیز با هلال احمر تماس می‌گیرند و نیروهای هلال احمر و محیط‌بانان پشتیبان نیز برای کنترل شرایط محیط‌بان مجروح سر رسیدند و پس از بررسی مشخص شد که وضعیت ایشان پایدار است. براساس اعلام روابط‌عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، فلاچی با بیان اینکه متأسفانه شکارچیان متورانی شده‌اند، گفت: در لحظه درگیری به واسطه اینکه محیط‌بانان ما به فکر جان همکار مجروح‌شان بودند، به سمت ایشان رفته و دو شکارچی از همین فرصت استفاده کرده و فرار می‌کنند، البته با همکاری دادستان استان به دنبال این هستیم که با استفاده از دکل مخابراتی که در منطقه وجود دارد، تماس‌ها را ردزنی کرده و به متخلفان برسیم.

#### کشف جسد یک ششور مسلح

فرمانده انتظامی سیرجان از شناسایی جسد یکی از اششار مسلحی خبر داد که ۶ نفر از مأموران انتظامی استان فارس را شهید و مجروح کرده بودند.سرهنگ جواد خواجه‌پور گفت: باشراف اطلاعاتی مأموران انتظامی سیرجان، جسد یکی از اششار مسلح عامل شهادت ۳ مأمور انتظامی ایست بازرسی قطرویه - نیزیز استان فارس که در درگیری با مأموران استان فارس به هلاکت رسیده بود، شناسایی و با هماهنگی مراجع قضایی به عوامل انتظامی آن استان تحویل داده شد.فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان با بیان اینکه ۲ دستگاه خودرو پژو متعلق به اششار نیز پیدا شده است، خاطر نشان کرد: تحقیقات با همکاری مأموران انتظامی شهرستان‌های همجوار به منظور دستگیری سایر اششار مسلح همچنان ادامه دارد.بامداد شنبه ۱۰ بهمن‌ماه امسال در تیراندازی قاقاچاقیان مسلح ناشناس به سمت پلیس در ایست بازرسی قطرویه - نیزیز استان فارس ۳ نفر شهید و ۴ نفر مجروح و روانه بیمارستان شدند.

## جامعه

رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به «همدلی»:

# از تخلفات شهر سازی کیسه ندوخته‌ایم!



در این نشست محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران هم با تأکید بر اینکه نیمی از بودجه سال ۱۴۰۳ به حمل و نقل اختصاص دارد، یادآور شد: در حوزه درآمدی همواره بحث درآمد پایدار و ناپایدار وجود داشته است. اصل کار درآمد پایدار حاصل از ارزش افزوده است که نسبت به لایحه پیشنهادی شهرداری ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه سهم هزینه‌ای نسبت به سرمایه‌ای ۲۶ به ۶۴ است، خاطرنشان کرد: ۶۴ درصد بودجه حاصل تملک دارایی سرمایه‌ای و مالی است. با توجه به اینکه ناچار به کاهش بودجه به ۱۲۵ هزار میلیارد تومان بودیم، بودجه مناطق شهرداری کاهش پیدا نکرد؛ چراکه معتقدیم کار اصلی در مناطق صورت می‌گیرد؛ لذا بودجه مناطق ۵۸ درصد افزایش یافت.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران افزود: در بحث پلیس راهور به واسطه ارتباط‌های پلیس راهور تهران بزرگ در بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است.

وی ادامه داد: درآمد شهر ۷۴ هزار میلیارد تومان را رد کرد و ۱۵ هزار میلیارد هم درآمد نقد داشت. این حساب و درآمدها تا ۱۵ اردیبهشت باید ثبت شود. البته هنوز تا پایان سال مانده و به عدد مورد نظر شورا خواهیم رسید.

آخوندی ادامه داد: در بحث مترو ۳هزار و ۱۱۰ میلیارد تومان برای تعمیرات اساسی و بهسازی تجهیزات مترو در نظر گرفته شده است. همچنین حدود ۱۱ هزار و دویست میلیارد تومان نیز برای خرید اتوبوس اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: برای خط ۶ مترو ۲هزار و نهصد میلیارد تومان، خط ۷: هزار و پانصد میلیارد تومان و خط ۲؛ ۱۰هزار میلیارد تومان اختصاص پیدا کرده است. همچنین برای تکمیل خطوط ۱،۲،۳ و ۴ هم هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اختصاص پیدا کرده است.

آخوندی به اهمیت سرویس دهی به جانبازان و معلولان هم پرداخت و تأکید کرد: برای خرید خودروی معلولان ۱۸۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است.

اما چه مقدار از بودجه سال آینده منوط به شهرسازی و هلوگرام فروشی است. سوالی که چمران در پاسخ این خیرنگار همدلی با اعلام اینکه در حوزه شهرسازی و تخلفات کیسه‌ای برای این موضوع ندوخته ایم، اظهار کرد: ما بودجه کمی برای این بخش در نظر گرفته ایم

و تمام تلاش ما این است که جلوی تخلفات را بگیریم. حتی در منطقه ۱۹ برای جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز کشته دادیم. چمران تأکید کرد: ششورا و شهرداری برای تخلفات کیسه ندوخته است و همواره سعی کردیم که درآمد حاصل از تخلفات که ناگزیر است، کم باشد. شهرداری به اندازه‌های درآمد دارد که چشم به تخلفات ندوزد. تلاش ما این است که طرح جامع و تفصیلی به خوبی اجرایی شود.

چمران در ادامه این جلسه با بیان اینکه محدوده شهر تهران به هیچ وجه بزرگ نشده است، گفت: اگر آلاش‌شهر، ری‌سات کریم و لوسان را ببینیم، این شهرها بزرگتر می‌شوند و به طرف تهران می‌آیند و پایتخت را می‌بلعند. این برداشت غلطی است که می‌گویند تهران بزرگ می‌شود. در واقع تهران در محدوده خود باقی مانده و کسی ندارد یک سانتی متر از این محدوده پیش ببرد.

چمران با بیان اینکه بودجه حوزه حمل و نقل در سال قبل ۲۷ هزار میلیارد تومان بوده است، گفت: در بودجه امسال برای حمل و نقل و ترافیک، تقریباً به اندازه کل بودجه سال گذشته اعتبار پیش بینی شده است.

#### ورود ۸ هزار فرزند اینارگر به شهرداری

ناصر امانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه ششورا نیز در این نشست در پاسخ به سوال خیرنگار همدلی در مورد میزان جذب نیروها در شهرداری تهران با ذکر اینکه بر اساس برنامه چهارم، شهرداری موظف شده ۵۰ درصد از نیروهای خروجی از مجموعه

➤➤➤

#### افزایش ۵۱ درصدی سرقت طی ۵ سال

## سارقان خواب از چشم مردم برده‌اند

سرقتهای ثبت‌شده ۵۹۷ هزار و ۲۹۵ مورد بود. سال ۱۴۰۰، جمعیت ایران سه حدود ۸۴ میلیون نفر و تعداد سرقتهای ثبت‌شده نیز به ۹۰۳ هزار و ۹۲۹ مورد رسید. به عبارتی آمار سرقت در ایران طی پنج سال بیش از ۵۱ درصد افزایش داشت. در سال ۱۳۹۶، تعداد ۲۰۴۰ مورد کودک‌آزاری و در سال ۱۴۰۰ نیز ۳۲۹۰ مورد ثبت شد. البته باید در محاسبات آمار آسیب‌های اجتماعی از جمله کودک‌آزاری باید این نکته را در نظر داشت که بسیاری از موارد به دلایل فرهنگی و… ثبت رسمی نمی‌شود. بنا بر تعریف مرکز آمار، کودک‌آزاری، بدرفتاری با کودک شامل سوءاستفاده (مانند اجبار به تکدی گری، حمل مواد مخدر، فروش اعضای بدن، فروش کودک)، آزار جسمی، جنسی و روانی کودک، غفلت از کودک و انجام تمام اعمالی که به تشخیص مراجع ذی‌صلاح برای رشد و سلامت کودک مضر است.

**سقوط جامعه به پایین‌ترین سطح نیازهای افراد**

دی‌ماه سال جاری نیز سعید معیدفر، رئیس انجمن جامعه‌شناسی از افزایش آسیب‌های اجتماعی در ایران گفت. تجارت‌نیوز پیش‌تر در گزارشی به وضعیت ایران از این منظر پرداخت. بر اساس این گزارش، معیدفر گفت: «بر اساس آماري که نیروی انتظامی ارائه داد، در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۸۵، نزاع و درگیری‌ها ۲۵ برابر و سرقت از اماکن خصوصی نیز ۳۱ برابر افزایش داشت.»

همه این آمار و ارقام پیام روشنی از وضعیت آسیب‌های اجتماعی کشور می‌دهد. معیدفر در این مورد گفت که جامعه‌شناسان این وضعیت را با عنوانی مختلفی مانند ناپایداری اجتماعی تعریف می‌کنند. در چنین شرایطی افراد به جای تعامل، از با هم بودن حس بدی دارند و خشونت و نزاع افزایش پیدا می‌کند.

به گفته این جامعه‌شناس، نتیجه آن می‌شود که اعتماد اجتماعی زوال پیدا می‌کند و جامعه به پایین‌ترین سطح نیاز خود سقوط می‌کند. برای مثال فرد فقط می‌خواهد حداقل نیازهای خود مانند غذا را رفع کند.

#### هاشور

#### ۲میلیون بیمار صعب‌العلاج در سامانه بیمه‌سلامت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: در حال حاضر دو میلیون بیمار صعب‌العلاج نشان‌دار شده و تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند.دکتر محمد مهدی ناصحی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۵ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند، گفت: ۹۵ درصد از هزینه‌های بستری افراد تحت پوشش بیمه روستایی توسط بیمه سلامت پرداخت می‌شود.

وی در خصوص اهم خدمات سازمان متبوع خود به افراد فاقد بیمه افزود: پنج دهک اول جامعه که بیشتر از اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه هستند، دارای بیمه همگانی بوده و به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند. ضمن اینکه افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی نیز از خدمات رایگان بیمه سلامت بهره‌مند هستند

ناصرحی ادامه داد: در حال حاضر دو میلیون بیمار صعب‌العلاج در سامانه‌های بیمه سلامت نشان‌دار شده و تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند. البته افراد بیشتری هم تحت پوشش صندوق بیمه صعب‌العلاج قرار دارند که هنوز نشان‌دار نشده‌اند. اعتبار صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در حال حاضر ۷ هزار میلیارد تومان است که برای سال‌های آینده باید افزایش پیدا کند.

وی درباره آخرین وضعیت اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی در کشور نیز اظهار داشت: اجرای نسخه نویسی الکترونیکی به بیش از ۹۸ درصد در کشور رسیده و هدف نهایی الکترونیکی شدن اقدامات و خدمات است. خوشبختانه وزارت بهداشت پیگیر راه‌اندازی کامل پرونده الکترونیک سلامت بوده و امیدواریم این مهم هرچه سریع‌تر به مرحله نهایی رسد. ➤➤➤

#### تداوم برف و باران در بیشتر استان‌ها

سازمان هواشناسی نسبت به تداوم برف و باران در بیشتر استان‌ها و ماندگاری هوای سرد تا پایان هفته همچنین احتمال آبرفتگی مبارعمومی هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به ادامه فعالیت سامانه بارشی سرد در کشور آورده است بارش باران و برف، مه، در ارتفاعات و گردنه‌ها کولاک برف، احتمال یخبمن، در مناطق جنوبی کشور رعد و برق، احتمال تگرگ، وزش باد شدید موقت و ماندگاری هوای سرد دوشنبه (۷ اسفندماه) در مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، همدان، مرکزی، اصفهان، یزد، شمال فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شرق خوزستان، ارتفاعات استان‌های کردستان، قزوین و زنجان و سه‌شنبه (۸ اسفندماه) در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کردستان، سیستان و بلوچستان، یزد، کرمان، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، همدان، مرکزی، قم، کرمانشاه، کردستان، لرستان، همدان، مرکزی، شمال شرق خوزستان، لرستان، کردستان، زنجان، قزوین، البرز، قم، تهران، گیلان، مازندران و ارتفاعات استانهای سمنان و گلستان پیش‌بینی می‌شود.

حاکمیت این شرایط جوی چهارشنبه (۹ اسفندماه) در گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، کرمانشاه، کردستان، لرستان، همدان، مرکزی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، یزد، کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، غرب و شمال استان، پنج‌شنبه (۱۰ اسفندماه) در شرق گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، یزد، اصفهان، نیمه شمالی فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، شرق خوزستان، جنوب بوشهر، فارس، یزد، کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، غرب و شمال استان، شنبه (۱۰ اسفندماه) در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، نیمه شرقی هرمزگان و ارتفاعات شرقی سمنان دور از انتظار نیست.

#### بودجه سازمان حفاظت محیط زیست

#### باید حداقل ۱۰ برابر شود

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس گفت: بدون شک باید رقم بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست افزایش یابد و حداقل ۱۰ برابر اعداد و ارقام کنونی شود.«سهمیه رفیعی» درباره آخرین وضعیت بررسی بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست در مجلس توضیح داد: در حال حاضر کلیات بودجه کشور به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده‌است و نمایندگان مشغول بررسی جزئیات اعتبارات مربوط به سازمان‌ها و نهادهای مختلف کشور هستند. در همین زمینه جدول مربوط به بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز مانند سایر دستگاه‌ها در نوبت بررسی قرار دارد، اما با توجه به این که در این خصوص هنوز هیچ چیز به تصویب نرسیده است، نمی‌توان رقم مشخصی را به عنوان سهم سازمان محیط‌زیست در سال ۱۴۰۳ اعلام کرد. رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس ادامه داد: بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست در هیچ مقطعی با مأموریت‌ها و کارکردهای پیش‌بینی‌شده برای این سازمان تناسب نداشته و این مسئله، یکی از مشکلات مهمی است که سال‌هاست حوزه مدیریت محیط‌زیست کشور از آن رنج می‌برد. برای حل این مساله نیز بدون شک باید رقم بودجه سازمان محیط‌زیست افزایش یابد و حداقل ۱۰ برابر اعداد و ارقام کنونی شود؛ به عبارت دیگر، برای افزایش بودجه سازمان محیط‌زیست به اقدامی جهادی نیاز است که در آن باید همراهی دولت و نمایندگان محترم مجلس جلب شود و مسئولان هر دو قوه مجریه و مقننه به درک مشترکی برسند که برای حفظ محیط‌زیست کشور نیاز به افزایش محسوس بودجه سازمان حفاظت محیط‌زیست وجود دارد.